
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     
 

 

27.12.2016 г.        с. Казачинское                                                  № 592-п                                № 586-п 

 

 

О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения возможных 

чрезвычайных ситуаций в период Новогодних и Рождественских праздников 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г.  

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 г. № 9-631 «О 

защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», учитывая решение районной комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Казачинского района от 27.12.2016 г. № 15, руководствуясь ст. 36 Устава 

Казачинского района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Ввести с 27.12.2016 по 15.01.2017 г. режим повышенной готовности для органов 

управления и районного звена ТП РСЧС. 

2.Определить зоной повышенной готовности территорию Казачинского района.  

3. Рекомендовать главам сельсоветов: 

- поддерживать в постоянной готовности муниципальные средства оповещения и 

информирования населения о чрезвычайных ситуациях; 

- восполнять при необходимости запасы материальных ресурсов, созданных для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

- при возникновении чрезвычайных ситуаций организовать и проводить аварийно – 

спасательные и другие неотложные работы; 

- организовать информирование населения о складывающейся обстановке на территории 

Казачинского района, ухудшении погодных условий, правилах поведения в условиях 

низких температур; 

- через МКУ «ЕДДС Казачинского района» обеспечить немедленное представление в 

ФКУ «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по 

Красноярскому краю». 

4. ООО «Казачинский ТЭК», Казачинский участок КРЭК, Казачинский участок ОАО 

«МРСК Сибири», «Северные сети»: 

- обеспечить создание условий по устойчивому функционированию систем коммунальной 

инфраструктуры, электроэнергетики, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 

используемых в сфере жизнеобеспечения населения; 



- обеспечить своевременное реагирование на возникновение чрезвычайных ситуаций на 

объектах энергетики и жилищно – коммунального хозяйства на территории Казачинского 

района. 

5. Рекомендовать ПСЧ – 55 ФГКУ «29 отряд ФПС по Красноярскому краю» организовать 

мониторинг складывающейся обстановки. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

архитектуры, строительства и ЖКХ администрации района, исполняющего обязанности 

первого заместителя главы района по оперативной работе Л.Л.Турову. 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит официальному 

опубликованию в районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

Глава  района                                                                                                         Ю.Е.Озерских 

 

 

 

 

 

 

 


